

Z wizytą przyjaźni

Premier Indii Nehru przybył do Polski

Gościa witali na lotnisku I Sekretarz KC PZPR tow. B. Bierut, Przewodniczący Rady Państwa tow. Aleksander Zawadzki i Prezes Rady Ministrów tow. Józef Cyrankiewicz

WARSZAWA, Dnia 23 bm. w godzinach popołudniowych przybył do Polski na zaproszenie rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Premier i minister spraw zagranicznych Republiki Indii Jawaharlal Nehru.

Premierowi J. Nehru towarzyszą: córka — Pani Indira Gandhi, sekretarz generalny ministerstwa spraw zagranicznych N. R. Pillai, ambasador Indii K. P. S. Menon oraz dyrektor departamentu europejskiego MSZ A. Hussain.

Na udekorowane flagami państwowymi indyjskimi i polskimi lotnisko Okęcie przybył: I Sekretarz KC PZPR Bolesław Bierut, Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki, Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz, Sekretarz KC PZPR Franciszek Mazur, pierwszy zastępca Prezesa Rady Ministrów: Hilary Minc i Zenon Nowak, wiceprezes Rady Ministrów: Konstanty Rokossowski, Franciszek Jóźwiak-Witold, Tadeusz Ge de, Piotr Jaroszewicz, Stefan Jedrychowski i Stanisław Łopot, członkowie rządu, Rada Państwa, wiceprezes PAN Wacław Sierpiński, generalicja WP, wyżsi urzędnicy Urzędu Rady Ministrów i MSZ, przedstawiciele władz należących organizacji politycznych i społecznych, przedstawiciele świata nauki i kultury oraz liczni przedstawiciele prasy krajowej i zagranicznej.

Platy przed dworcem lotniczym Okęcie zapelnily delegacje społeczeństwa Warszawy.

Przy powitaniu obecni byli szefowie i członkowie szeregu przedstawicielstw dyplomatycznych, akredytowani w Polsce.

Po przybyciu Premiera Nehru i towarzyszących mu osób na lotnisko, odegrane zostały hymny narodowe Republiki Indii i Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Wysiadających z samolotu Premiera Indii i towarzyszące mu osoby serdecznie powitał Prezes Rady Ministrów PRL Józef Cyrankiewicz.

Małżonka Prezesa Rady Ministrów wzięła wianek z róż ce Premiera Indii p. Gandhi, Kompania honorowa WP odda

ła Premierowi Indii honory wojskowe.

Premier Republiki Indii Jawaharlal Nehru i Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz wygłosili krótkie przemówienia przed mikrofonem Polskiego Radia.

Z lotniska Premier J. Nehru i towarzyszące mu osoby wraz z

Prezesem Rady Ministrów J. Cyrankiewiczem, I Sekretarzem KC PZPR B. Bierutem, Przewodniczącym Rady Państwa A. Zawadzkiem i innymi przedstawicielami polskimi, udali się otwartymi samochodami do rezydencji. Wzdłuż trasy ludność stolicy serdecznie witala przejeżdżających.

Jubileuszowa sesja ONZ

W środę 22 bm., na posiedzeniu przedpołudniowym jubileuszowej sesji ONZ przemawiał minister spraw zagranicznych ZSRR W. M. Molotow.

Fragmenty oświadczenia W. M. Molotowa zamieszczamy na str. 2

Wspólna deklaracja Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. A. Bułganina i Premiera Indii Jawaharlala Nehru

MOSKWA, Czwartkowa prasa moskiewska opublikowała tekst wspólnej deklaracji Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. A. Bułganina i Premiera Indii Jawaharlala Nehru, który poniżej podajemy:

Na zaproszenie rządu ZSRR Premier Indii Shri Jawaharlal Nehru odwiedził Związek Radziecki. W czasie swego pobytu w Moskwie odbył on kilka rozmów z Przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR N. A. Bułganinem i innymi członkami rządu radzieckiego. Rozmowy te toczyły się w przyjaznej i serdecznej atmosferze oraz obejmowały szeroki krąg zagadnień stanowiących przedmiot wzajemnego zainteresowania obu krajów, jak również doniosłe problemy o charakterze międzynarodowym, wpływające z obecnej sytuacji międzynarodowej.

Stosunki między Związkiem Radzieckim a Indiami pomysłnie opierają się na trwałej podstawie przyjaźni i wzajemnego zrozumienia. Przewodniczący Rady Ministrów i Premier są przekonani, że w stosunkach tych należy nadal kierować się następującymi zasadami:

- 1 Wzajemne poszanowanie terytorialnej integralności i suwerenności;
- 2 nieagresja;
- 3 nieingerencja w wewnętrzne sprawy z jakiegokolwiek bądź motywów o charakterze gospodarczym, politycznym czy ideologicznym;
- 4 równość i wzajemne korzyści;
- 5 pokojowe współistnienie.

Przewodniczący Rady Ministrów i Premier są przekonani, że te zasady, które ostatnio zyskują coraz większe uznanie, mogą być stosowane na coraz większą skalę i że w przestrzeganiu tych zasad przez państwa w ich stosunkach wzajemnych tkwi główna nadzieja na usunięcie strachu i nieufności ze świadomości narodów oraz na osłabienie dzieci tego napięcia międzynarodowego.

Szerze uznanie tych zasad rozszerzy sferę pokoju, przyczyni się do wytworzenia wzajemnego zaufania między narodami i utworze drogę do ściślejszej współpracy międzynarodowej. Atmosfera pokoju, jaka w ten sposób powstanie, umożliwi poszukiwanie pokojowego rozwiązania problemów międzynarodowych metodą rokowań i pojednania.

Przewodniczący Rady Ministrów i Premier stwierdzają, że w różnych częściach świata małe i słabe państwa odczuwają nieokreślony i, być może, nieuzasadniony strach przed wielkimi mocarstwami. Uważają oni, że strach ten należy rozproszyć wszelkimi możliwymi środkami. A w tym wypadku najlepszy środek sprowadza się do tego, aby bezwzględnie przestrzegać wspomnianych wyżej zasad współistnienia.

Przewodniczący Rady Ministrów i Premier z zadowoleniem witają wyniki konferencji krajów Azji i Afryki, odbytej w Bandungu w kwietniu br. Konferencja ta miała historyczne znaczenie; była bowiem pierwszą tego rodzaju konferencją, na której spotkały się niezależne państwa dwóch kontynentów, mające różne systemy polityczne i społeczne, stawiając sobie jako wspólny cel wytyczenie dróg i sposobów osiągnięcia wszechstronnej współpracy gospodarczej, kulturalnej i politycznej. Wyniki konferencji zasługują na uwagę i mają duże znaczenie nie tylko dla uczestniczących w niej krajów, lecz również dla sprawy pokoju na całym świecie.

Przewodniczący Rady Ministrów i Premier pragną w szczególności wyrazić swe zadowolenie z powodu uchwalonej na konferencji i formułującej koncepcję pokojowego współistnienia deklaracji w sprawie utrwalenia międzynarodowego pokoju i zacieśnienia współpracy między narodami.

Przewodniczący Rady Ministrów i Premier stwierdzają, że istnieją oznaki poprawy ogólnej sytuacji międzynarodowej. W szczególności witają oni z zadowoleniem osłabienie napięcia na Dalekim Wschodzie, przyznanie Austrii niepodległości, poprawę stosunków między Związkiem Radzieckim a Jugosławią, wyrażne, bardziej powszechne i dające się wszędzie zaobserwować zrozumienie niebezpieczeństwa wojny w wieku atomowym. Mimo to na wielkich obszarach lęku i podejrzliwość przeważają w świadomości poszczególnych ludzi i całych narodów, co rzuca cień na stosunki międzynarodowe. Choć i na Dalekim Wschodzie nastąpiło osłabienie napięcia, przyczyny tego napięcia wciąż jeszcze istnieją.

Przewodniczący Rady Ministrów i Premier mają szczerą nadzieję, że słuszne prawa Chińskiej Republiki Ludowej do wyspy Tajwan będą mogły być zaspokojone w drodze pokojowej. Jednocześnie Przewodniczący Rady Ministrów i Premier potwierdzają ponownie swe przekonanie, że powtarzająca się wciąż odmowa dopuszczenia Chińskiej Republiki Ludowej do Organizacji Narodów Zjednoczonych jest i zyczyną wielu komplikacji na Dalekim Wschodzie i w innych rejonach. Uważają oni, że konieczne jest przyznanie Chińskiej Republice Ludowej przysługującego jej prawnie miejsca w Organizacji Narodów Zjednoczonych, przyczyniłoby się to do zwiększenia roli i autorytetu ONZ. Uważają oni również za rzecz ważną, aby wszystkie państwa odpowiadające wymogom Karty NZ w sprawie członkostwa zostały przyjęte do Organizacji Narodów Zjednoczonych. Związek Radziecki, którego przedstawicielem był jednym z dwóch przewodniczących Konferencji Genewskiej, oraz Indie, których przedstawiciele są przewodzącymi wszystkich trzech komisji międzynarodowych w Indochinach, wzięły na siebie szczególną odpowiedzialność w związku z wprowadzeniem w życie porozumień genewskich. Porozumienia te stanowią wymowny przykład zastosowania metody rokowań w rozwiązywaniu konfliktów międzynarodowych, rozmiary osiągniętych sukcesów w praktycznej realizacji tych porozumień powinny być uważane za miernik wartości metody rokowań jako sposobu rozstrzygnięcia różnic międzynarodowych.

(Dokończenie na 2 str.)

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr.

Piątek, 24 czerwca 1955 roku

Rok IV, Nr 149 (850)

Podejmiemy wspólnie uchwały, z których ludzkość czerpać będzie natchnienie do walki o pokój

Przemówienie prof. Joliot-Curie

HELSINKI. W pierwszym dniu obrad Światowego Zgromadzenia Sił Pokoju zabrał głos prof. Joliot-Curie.

Witając zebranych prof. Joliot-Curie podziękował im za przybycie do Helsinek. Wyraził on również wdzięczność tym wszystkim, którzy dopomogli w zorganizowaniu tego doniosłego spotkania.

Podkreślając poparcie, jakiego udzieliły Światowemu Zgromadzeniu liczne osobistości i organy, mowa stwierdził, że w ten sposób Zgromadzenie jest owocem wspólnych wysiłków.

Następnie prof. Joliot-Curie o mówił ogólną działalność sił po kołu na świecie.

Zbyt długo uważano opinie publiczną za czynnik nieważny, lecz bierny. „Urabia

to się opinie” po to, by narzu-

cić jej decyzje podejmowane poza nią. Dziś światowa opinia publiczna stała się siłą aktywną, która zabiera głos zanim jeszcze te decyzje zostaną powzięte. Fakt ten uznajmy za największe zwycięstwo demokracji, Nikt dziś nie może zaprzeczyć, iż narodziła się nadzieja na zaprzeczenie wojny. Zą danu temu musi stać się zadość. Oczywiście każde zobowiązanie nieuciekająca się do przemocy w rozstrzygnięciu sporów między narodami każde oświadczenie w tej sprawie jest rzeczą niezmiernie doniosłą. Zdaje się jednak, że opinia publiczna przestanie się niepokoić dopiero wówczas, kiedy od słów przejdzie się do czynów, kiedy stworzone zostaną takie warunki, iż szukanie innego rozwiązania niż rozwiązanie drogą rokowań będzie coraz trudniejsze.

Mniej więcej o roku atmosfera międzynarodowa uległa zmianie w sensie pozytywnym. Stanowisko zajęte przez niektóre rządy, wypowiedzi wpływowych osobistości, coraz liczniejsze artykuły w prasie światowej odpowiadają dążeniom na rodzimych wszystkich krajów i stanowią już pewien element odprężenia międzynarodowego. Jednakże o dążeniu do odprężenia międzynarodowego świadczą przede wszystkim odbywające się mniej więcej o roku spotkania, konferencje i rokowania między przedstawicielami naro-

dów różnych ustrojach społecznych i politycznych.

Położenie kresu wojnie w Wietnamie, a jeszcze przedtem przerwanie działań wojennych w Korei, były wydarzeniami, które przyczyniły się w znacznym stopniu do odprężenia międzynarodowego. Powinniśmy pamiętać, że te wojny lokalne były powodem cierpień i żałoby, że w każdej chwili groziły one przerosnięciem w konflikt powszechny.

Sąd jaki można wydać o następnej konferencji, która odbyła się w Manili, jest niestety zupełnie odmienne. Konferencja ta doprowadziła do zawarcia sojuszu wojskowego, który przyczynił się do podziału świata na wrogie bloki.

Nieco później inna konferencja przykuła uwagę całego świata, a mianowicie konferencja w Bandungu, na którą przybyli przedstawiciele 29 krajów Azji i Afryki. Na konferencji tej podpisano doniosłe układy gospodarcze, kulturalne i polityczne oraz uchwalono prawdziwą kartę pokojowego współistnienia narodów. Konferencja ta może być uważana za wzór rokowań międzynarodowych. Wielką zaletą tej konferencji było to, że ustalono na niej ścisłe zasady współpracy oraz, że wskazała

(Dokończenie na 3 str.)

Dla uczczenia Święta 22 Lipca

Chłopi: stają do Czynu Melioracyjnego
organizują zbiorowe dostawy żywności

Łabusz, to jedna z przodujących wsi indywidualnych w powiecie koszalińskim. Dobrze gospodarzą tu chłopi, w terminie wykonują obowiązkowe dostawy wobec państwa, świecą przykładem patriotycznej postawy dla okolicznych wsi.

Dla uczczenia Święta 22 Lipca chłopi z Łabusza podjęli wiele cennych zobowiązań. W roku bieżącym postanowili oni zwiększyć stan hodowli o 30 proc. i w tym celu rozszerzyć bazę paszową, a przede wszystkim podnieść wydajność tłu. W roku bieżącym wszyscy zobowiązali się wziąć udział w Czynie Melioracyjnym oraz zorganizować w swej wsi pierwszy w powiecie wrowy zespół uprawowy tłu. Przewodniczącym tego zespołu wybrano przodującego gospodarza Alojzego Świątę. Pod kierunkiem zarządu zespołu uprawowego, chłopi dokonają renowacji rowów odwadniających, zasieją tłu szałochetnymi trawami i razem wspólnie dokonywać będą sianokosów.

Nie jest to jedyne zobowiązanie chłopów z Łabusza. W ramach czynu społecznego przystąpili oni wspólnie z młodzieżą do remontu świetlicy oraz naprawy 1000 metrów drogi, wiodącej do Jamna. Postanowili także wyremontować budynek szkolny i założyć we wsi szkołę. Zwrócili się już do Prezydium PRN w Koszalinie o skierowanie do ich wsi nauczyciela.

BOGATY PŁON ZBIOROWYCH DOSTAW ŻYWCA

Dla uczczenia Święta 22 Lipca chłopi wielu wsi powiatu słupski organizują zbiorowe dostawy żywności dla państwa, wykonując

przed terminem swe plany w tej dziedzinie.

Szczególnie bogaty plon przyniosła zbiorowa dostawa zorganizowana przez wieś w rejonie Gminnej Spółdzielni ZSch w Gar (Dokończenie na 3 str.)

Braterska pomoc



Szybko postępują prace przy budowie Państwowej Cukrowni w Klamucie (prowincja Heilongkiang w Chinach), budowanej przy pomocy fachowców polskich. Przewiduje się, że zakończenie budowy i instalacji urządzeń polskiej produkcji nastąpi w końcu br. Cukrownia będzie produkowała kilkadziesiąt tysięcy ton cukru rocznie.

Na zdjęciu: polscy specjaliści omawiają problemy techniczne z chińskimi inżynierami.

(Dokończenie na 2 str.)

